
(Onder)mandaatbesluit Zeewolde beschermd wonen en opvang Meerinzicht 

2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Harderwijk voor zover het zijn eigen 

of bij mandaat, volmacht of machtiging verkregen bevoegdheden betreft en de burgemeester van de 

gemeente Harderwijk voor zover het zijn eigen bevoegdheden betreft, 

  

overwegende dat 

  

• de gemeente Zeewolde heeft besloten om ‘beschermd wonen’ en ‘opvang’, als bedoeld in de Wet 

maatschappelijke ondersteuning 2015, meer bepaald artikel 1.2.1 onderdeel b respectievelijk on- 

derdeel c van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, vanaf 1 januari 2024 uit te voeren in 

plaats van de centrumgemeente Almere; 

• genoemde gemeente daarbij tevens heeft besloten dat de gemeente Harderwijk de uitvoering 

beschermd wonen en opvang op zich neemt en het college van burgemeester en wethouders van 

de gemeente Harderwijk daartoe hebben gemandateerd, met de mogelijkheid van ondermandaat; 

• genoemde gemeente tevens heeft besloten dat de gemeente Harderwijk naast de uitvoering van 

beschermd wonen en opvang, ook het toezicht en de handhaving van de kwaliteit van de onder- 

steuning zal uitvoeren; 

• genoemde gemeente daarbij bepaald hebben dat GGD Noord-en Oost- Gelderland per 1 januari 

2024 als regionaal toegangsorgaan voor beschermd wonen en opvang fungeert en dat daartoe 

door de gemeente Harderwijk het noodzakelijke ondermandaat wordt verleend; 

gelet op 

  

• de wettelijke voorschriften, in het bijzonder de bepalingen van afdeling 10.1.1 van de Algemene 

wet bestuursrecht (Awb), artikel 160, eerste lid aanhef en onder e en artikel 171 van de Gemeen- 

tewet en de Wet Maatschappelijke Ondersteuning 2015; 

• het college van burgemeester en wethouders en van de burgemeester van de gemeente Zeewolde 

verkregen bevoegdheden op het gebied van beschermd wonen en opvang, welke zijn opgenomen 

in de bijlagen die zijn gevoegd bij dit besluit; 

• de eigen bevoegdheden op het gebied van beschermd wonen en opvang; 

besluiten: 

  

vast te stellen 

  

“(Onder)mandaatbesluit Zeewolde beschermd wonen en opvang Meerinzicht 2024” 

Artikel 1: Begrippen 
In dit besluit wordt verstaan, dan wel mede verstaan, onder: 

a. (onder)mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan een besluit te nemen; 

b. volmacht: de bevoegdheid om te besluiten tot en het verrichten van privaatrechtelijke rechtshan- 

delingen in naam van een bestuursorgaan; 

c. machtiging: de bevoegdheid feitelijke handelingen, niet zijnde privaatrechtelijke of publiekrechte- 

lijke rechtshandelingen, te verrichten in naam van een bestuursorgaan; 

d. besluit: een schriftelijke beslissing, inhoudende een publiekrechtelijke rechtshandeling, als bedoeld 

in artikel 1:3 van de Awb; 

e. beschermd wonen: de voorziening als bedoeld in artikel 1.2.1 onder b van de Wmo; 

f. opvang: de voorziening als bedoeld in artikel 1.2.1 onder c van de Wmo, met uitzondering van 

het onderdeel vrouwenopvang; 

g. mandaatgevende orgaan: het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van 

de gemeente Zeewolde; 

h. eigen bevoegdheden: de bevoegdheden van het college van burgemeester en wethouders van 

de gemeente Harderwijk en van de burgemeester van de gemeente Harderwijk. 

Artikel 2: (Onder)mandaat, -volmacht en –machtiging 
1. Aan het bestuur van de uitvoeringsorganisatie Meerinzicht wordt (onder)mandaat, -volmacht en 

-machtiging verleend, met de mogelijkheid van (verder) ondermandaat, -volmacht en -machtiging, 

om, voor zover het college van burgemeester en wethouders respectievelijk de burgemeester 

van de gemeente Harderwijk belast is of wordt met taken strekkende tot uitvoering van beschermd 

Nr. 71808 

GEMEENTEBLAD 15 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Harderwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 71808 15 februari 2024 1 



wonen en opvang, binnen de beleidskaders van de mandaatgevende organen, deze taken uit te 

voeren. Onder taken wordt in elk geval mede verstaan besluiten in de zin van artikel 1:3 van de 

Awb. 

2. In afwijking van het eerste lid en onverminderd het bepaalde in artikel 10:3 van de Awb wordt 

van (onder)mandaat uitgesloten: 

a. de bevoegdheid te beslissen op bezwaarschriften tegen besluiten, alsmede tegen een beslis- 

sing als bedoeld in artikel 6:3 van de Awb; 

b. de beslissing om beroep en/of hoger beroep in te stellen; 

c. de toezicht en handhaving beschermd wonen en opvang; 

d. de toegangsbeoordeling. 

3. Het bepaalde in de leden 1 en 2 vindt zijn begrenzing in de bevoegdhedenoverdracht van het 

college van burgemeester en wethouders en van de burgemeester van de gemeente Zeewolde 

aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Harderwijk zoals opgenomen 

in de bijlagen, welke begrenzing tevens van toepassing wordt verklaard ten aanzien van de eigen 

bevoegdheden. 

Artikel 3 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Dit besluit wordt aangehaald als “(Onder)mandaatbesluit Zeewolde beschermd wonen en opvang 

Meerinzicht 2024”. 

2. Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking ervan. 

3. Dit besluit heeft na inwerkingtreding onmiddellijke werking voor alle fasen van besluitvorming 

waarin een procedure zich bevindt. 

Aldus vastgesteld op 30 januari 2024 

Burgemeester en wethouders van Harderwijk, 

mevrouw F.H.W. de Jong 

secretaris 

de heer J. Joon 

burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 71808 15 februari 2024 2 


